nomine digna, et ad sobrietatem usque rationalis, his legibus subjiciatur :

1.^a Nihil docere aut continere, quod veritatibus a Deo revelatis opponatur.

2.^a Problema fundamentalia Philosophiæ ita dijudicare et solvere, ut solutio non ducat ad conclusiones vel consecretaria, quæ cum doctrina revelata conciliari nequeant.

3.^a Ad veritates revelatas mentis aciem perpetuo et constanter intentam habere, ut iisdem veluti firmissimo fundamento innixa, tuiò procedere queat humana ratio, ad problemata philosophica dijudicanda et illustranda; siquidem illæ, utpote manifestationes Rationis divinæ, lucem maximam profundunt super rationem humanam ac veritates ordinis naturalis.

4.^a Diligenter illustrare, ac scientificè confirmare et evolvere veritates eas revelatas, quæ rationis captum penitus non excedunt, ut sunt Dei existentia, providentia, mundi creatio libera, animæ immortalitas, cætera hujusmodi; quoad eas vero, quæ vel rationis captum prorsus superant, vel sola revelatione cognoscuntur, viam eis sternere rationis ope, præsertim vero, ostendendo ipsarum nexum et relationes cum veritatibus, quæ experientiam et rationem hominis non quoad omnia et prorsus superant, prouti se habent dogmata, quæ gratiæ necessitatem, aut peccati originalis existentiam respiciunt.

5.^a Patrum Ecclesiæ et Doctorum Scholæ, præsertim vero D. Thomæ Aquinatis, opera et doctrinam, præ oculis habere; hi sunt etenim qui Philosophiam christianam inchoarunt, ornarunt, evolverunt. Quod si D. Thomam præ ceteris commendamus, hujus rei ratio est, quia existimamus,

opera ab ipso conscripta, continere integram ac veluti absolutissimam synthesim totius Philosophiæ christianæ. Quod tamen nihil obstat, quominus in levioribus quibusdam, aut in his, quæ sub opinione potius quam sub certitudine ab ipso proferuntur, liceat aliter opinari, si cuiquam sufficiens adsit ratio. Enimvero, ut verbis ipsius D. Thomæ utamur, «quavis universaliter, ratione pertinente ad omnes homines, veritas sit præferenda amicis, specialiter tamen hoc oportet facere philosophos, qui sunt professores sapientiæ, quæ est cognitio veritatis».